



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 056/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO (INSUMOS E INSTRUMENTAL) E EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALÉM PARAÍBA EIRELI - ME - CNPJ: 04.032.547/0001-20

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% (PCT COM 3 UNID)	MAQUIRA	PCT	72,0000	3,9700	285,84
002	ADESIVO PARA ESMALTE	BIODINAMICA	FR	6,0000	10,1300	60,78
003	AFASTADOR CIRÚRGICO DE MINNESOTA	FAVA	UN	4,0000	14,9000	59,60
006	ALAVANCA RETA	SAME	UN	4,0000	20,5000	82,00
008	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA ALPHACAÍNE, CX COM 50	DFL	CX	72,0000	96,7000	6.962,40
009	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3% C/ FELIPRESSINA	DLA	CX	12,0000	100,5000	1.206,00
012	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	EVANG	UN	24,0000	5,6000	134,40
013	BANDEJA INOX 22X09X1,5cm	FLEXINOX	UN	12,0000	16,9000	202,80
014	BANDEJA INOX 22X17X1,5cm	FLEXINOX	UN	12,0000	26,5000	318,00
015	BICARBONATO DE SÓDIO PARA JATO	AAF	UN	6,0000	5,6000	33,60
016	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1012HL	MICRODONT	UN	12,0000	2,1900	26,28
018	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3195	MICRODONT	UN	12,0000	2,1900	26,28
019	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA	KAVO	UN	12,0000	17,0500	204,60
020	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1011	MICRODONT	UN	12,0000	2,1900	26,28
021	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1012	MICRODONT	UN	12,0000	2,1900	26,28
022	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1013	MICRODONT	UN	12,0000	2,1900	26,28
023	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1014	MICRODONT	UN	12,0000	2,1900	26,28
024	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1014 HASTE LONGA	MICRODONT	UN	12,0000	2,1900	26,28
025	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1015	MICRODONT	UN	12,0000	2,1900	26,28
026	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1016	MICRODONT	UN	12,0000	2,1900	26,28
028	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1090	MICRODONT	UN	12,0000	2,1900	26,28
029	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº2200	MICRODONT	UN	12,0000	2,1900	26,28
030	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3017	MICRODONT	UN	12,0000	2,1900	26,28
032	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3118F	MICRODONT	UN	12,0000	2,1900	26,28
034	BROCA SHOFU CHAMA	MK LIFE	UN	6,0000	9,5700	57,42
035	BROCA SHOFU CÔNICA	MK LIFE	UN	6,0000	9,5700	57,42
036	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO	EVANG	UN	12,0000	2,8600	34,32
037	CARIOSTÁTICO	IODONTOSUL	UN	4,0000	13,5800	54,32
038	CIMENTO DE CaOH2	MAQUIRA	UN	12,0000	5,0800	60,96
039	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO (LÍQUIDO)	MAQUIRA	UN	12,0000	9,5000	114,00
040	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO (PÓ)	MAQUIRA	UN	12,0000	13,4000	160,80
041	CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO	SS WHITE	UN	6,0000	14,2000	85,20
042	CIMENTO DE ZINCO PÓ	SS WHITE	UN	6,0000	14,2000	85,20
045	COLHER DE DENTINA	EVANG	UN	12,0000	5,6000	67,20
046	CREME DENTAL ADULTO	FREE DENT	UN	120,0000	1,2900	154,80
047	CREME DENTAL INFANTIL	FREE DENT	UN	120,0000	1,1700	140,40
048	CUNHA DE MADEIRA (COM 100 UNID)	PHARMAINOX	PCT	6,0000	7,8000	46,80
049	CURETA DE PERIODONTIA 11/12	EVANG	UN	6,0000	7,1800	43,08
050	CURETA DE PERIODONTIA 13/14	EVANG	UN	6,0000	7,1800	43,08

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

051	CURETA DE PERIODONTIA 7/8	EVANG	UN	6,0000	7,1800	43,08
052	DECOLADOR DE PERIOSTEO MOLT	EVANG	UN	6,0000	11,2000	67,20
053	DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESINA (COM 100 UNID)	TDV	PCT	6,0000	80,0000	480,00
054	ELÁSTICO SEPARADOR (BORRACHINHA P/ SEPARAR DENTE)	MORELI	PCT	2,0000	16,0000	32,00
055	ENDO FROST / ICE	MAQUIRA	UN	6,0000	31,7000	190,20
056	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	ALG	UN	1.000,0000	0,6400	640,00
057	ESCOVA ROBSON	IODONTOSUL	UN	24,0000	1,2300	29,52
058	ESPÁTULA P/ RESINA	EVANG	UN	24,0000	7,1500	171,60
059	FIO DENTAL (500M)	HILLO	UN	24,0000	8,3800	201,12
063	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 4.0 (COM 24 UND)	TECHNEW	CX	8,0000	35,4000	283,20
064	FLÚOR GEL	IODONTOSUL	UN	6,0000	4,0000	24,00
066	FÓRCEPS INFANTIL Nº 01	MARYAN	UN	6,0000	81,5000	489,00
067	FÓRCEPS INFANTIL Nº 150	MARYAN	UN	6,0000	81,5000	489,00
068	FORMOCRESOL	MAQUIRA	PCT	12,0000	4,7500	57,00
073	HIDÓXIDO DE CÁLCIO P.A	MAQUIRA	UN	12,0000	5,0500	60,60
076	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	PROCARE	CX	12,0000	40,0000	480,00
077	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	PROCARE	CX	12,0000	40,0000	480,00
078	LENÇOL DE BORRACHA P/ ISOLAMENTO CAIXA COM 26	MK LIFE	UN	12,0000	21,0000	252,00
080	MANDRIL P/ DISCO DE LIXA	PREVEN	UN	12,0000	2,3000	27,60
083	PAPEL TOALHA ABSORVENTE (PCT C/4)	COQUETEL	UN	300,0000	9,4000	2.820,00
084	PARAMONOCLOFENOLCANFORADO	MAQUIRA	UN	12,0000	6,1000	73,20
085	PASTA PROFILÁTICA	IODONTOSUL	UN	12,0000	4,0000	48,00
086	PINCEL MICROBRUSCH FINO	FGM	UN	60,0000	8,6500	519,00
087	PINCEL MICROBRUSCH REGULAR	FGM	UN	60,0000	8,6500	519,00
088	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1	BIODINAMICA	UN	24,0000	9,2200	221,28
089	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2	BIODINAMICA	UN	24,0000	9,2200	221,28
090	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3	BIODINAMICA	UN	24,0000	9,2200	221,28
091	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5	BIODINAMICA	UN	24,0000	9,2200	221,28
092	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A4	BIODINAMICA	UN	24,0000	9,2200	221,28
093	ROLETE DE ALGODÃO COM 100	FAROL	PCT	120,0000	2,2800	273,60
094	ROLOPACK GRANDE	BANDEIRANTE	RL	24,0000	34,2000	820,80
095	SACO PLÁSTICO DE CHUP-CHUP	PLASTSUL	UN	10.000,0000	0,0700	700,00
096	SELANTE DE CICATRÍCULAS FOTOPOLIMERIZÁVEL	ANGELUS	UN	12,0000	12,7500	153,00
097	SERINGA CARPULE PARA ANESTESIA	MONTE ALEGRE	UN	12,0000	30,2000	362,40
098	SINDESMÓTOMO Nº1	EVANG	UN	12,0000	7,1000	85,20
099	SONDA EXPLORADORA Nº5	EVANG	UN	24,0000	5,6000	134,40
100	SONDA MILIMETRADA	EVANG	UN	24,0000	11,1000	266,40
101	SUGADOR CIRÚRGICO (C/20UNID)	MAQUIRA	CX	24,0000	24,7000	592,80
102	SUGADOR DESCARTAVÉL	SS PLUS	PCT	120,0000	7,9000	948,00
104	TESTE BIOLÓGICO P/ AUTOCLAVE - C/10	MAQUIRA	UN	72,0000	29,8000	2.145,60
107	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	DENTFLEX	UN	4,0000	727,0000	2.908,00

Valor Total Adjudicado R\$30.069,58

F V P COELHO - CNPJ: 26.294.192/0001-80

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
004	AGULHA PARA ANESTESIA CURTA (P/CARPULE)	INJECTA	CX	12,0000	29,8500	358,20
005	AGULHA PARA ANESTESIA LONGA (P/ CARPULE)	INJECTA	CX	6,0000	29,8500	179,10
007	ANESTÉSICO ARTICAINA 4%	DFL	CX	36,0000	159,7000	5.749,20
010	ANESTÉSICO TÓPICO	DFL	UN	6,0000	8,0000	48,00
017	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1013HL	CHAMPION	UN	12,0000	2,9000	34,80
027	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1016 HASTE LONGA	CHAMPION'	UN	12,0000	2,9000	34,80
031	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3082	CHAMPION	UN	12,0000	2,8900	34,68
033	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3203	CHAMPION	UN	12,0000	2,8900	34,68
043	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO (COLTOSOL)	ALLPLAN	UN	12,0000	7,5500	90,60
044	CLOREXIDINA 0,12%	INDUSBELO	LT	12,0000	22,9600	275,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

060	FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 3.0 (COM 24 UND)	TECHENEW	CX	8,0000	38,6000	308,80
061	FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 4.0 (COM 24 UND)	TECHENEW	CX	8,0000	38,6000	308,80
062	FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 5.0 (COM 24 UND)	TECHENEW	CX	8,0000	38,6000	308,80
065	FLÚORNIZ	FGM	UN	6,0000	19,3000	115,80
069	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº0	INVENT	UN	6,0000	12,6000	75,60
070	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº205	INVENT	UN	6,0000	12,6000	75,60
071	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº206	INVENT	UN	6,0000	12,6000	75,60
072	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº209	INVENT	UN	6,0000	12,6000	75,60
074	HIPOCLORITO DE SÓDIO (1LITRO)	ANTARES	LT	12,0000	10,0000	120,00
079	LUBRIFICANTE SPRAY	IODONTOSUL(OFER	UN	6,0000	17,1000	102,60
081	MATRIZ DE AÇO 0,5	IODONTOSUL	UN	12,0000	1,3300	15,96
082	MATRIZ DE AÇO 0,7	IODONTOSUL	UN	12,0000	1,3300	15,96
103	TESOURA CIRÚRGICA DE PONTA FINA 15 cm	INVENT	UN	12,0000	27,5000	330,00
105	TIRA DE LIXA DE AÇO PACOTE COM 12 UNIDADES	BIODINAMICA	UN	24,0000	4,8700	116,88
106	TIRA DE POLIÉSTER (C/ 50 UNID)	K-DENT	PCT	72,0000	1,2400	89,28
108	VERNIZ FLORETADO	FGM	UN	6,0000	19,3000	115,80

Valor Total Adjudicado R\$9.090,66

Mirai(MG), 06 de maio de 2021.

MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO